

Р Е Ш Е Н И Е

№ 2 5 7

гр.Перник, 30 октомври, 2009 год.

В ИМЕТО НА НАРОДА

Административен съд - Перник, в публично заседание на двадесети октомври две хиляди и девета година в състав:

СЪДИЯ: СТЕФАН СТАНЧЕВ

при секретаря Е. В. и в присъствието на прокурора \\\\", като разгледа докладваното от съдията адм.д. № 381 по описа за 2009 година на Административен Съд - Перник и за да се произнесе, взе предвид следното:

Д.Д.Г. *** е останал недоволен от решение № ****./21.08.2009 г. на ръководителя на ТП на НОИ Перник, с което е отхвърлена жалба от 19.08.2009 г. против разпореждане от 12.08.2009 г. на длъжностно лице по пенсионно осигуряване. В жалбата се прави оплакване, че от пенсионната институция не се прилагат подадени от жалбоподателя документи, имащи отношение към размера на пенсията му, което е основание за незаконосъобразност на обжалваното решение.

Ответникът по жалбата развива подробни съображения, че е неоснователна и следва да бъде отхвърлена.

Съдът, като взе предвид становищата на страните във връзка с доказателствата по делото, прие следното.

Жалбата е процесуално допустима, подадена в срок от участващ в производството пред административния орган.

Разгледана по същество е неоснователна.

В изпълнение на решение на Ръководителя на ТП на НОИ- гр. Перник от 27.07.2009 г. е постановено разпореждане № 3311053781 на длъжностното лице по пенсионно осигуряване от 12.08.2009 г., с което на основание чл.78 от КСО, члл, ал.5 от НПОС и чл.21, ал.3 от НПОС, по повод заявление с вх.№ МП-1841 от 28.01.2009 г. на Д.Д.Г. е отказано да му се измени лична пенсия за осигурителен стаж и възраст както и да му се отпусне лична пенсия за инвалидност поради трудова злополука и професионална болест.

По силата на члл ал.5 от НПОС при прието заявление с нередовни и/или липсващи документи е предвиден 15-дневен срок за уведомяване на лицето по отношение на неизправностите. За същите лицето се уведомява с препоръчано писмо с обратна разписка. В конкретния случай, такива писма представляват писмо с изх.№ МП-1841#1 от 17.02.2009г. , с което пенсионния орган е дал указания на Д.Д.Г. да представи удостоверение обр. УП-2 за избран от него осигурителен доход за три последователни години до датата на отпускане на личната пенсия за осигурителен стаж и възраст- 05.11.1983 г., както и експерно решение на ТЕЛК/НЕЛК, с което да му е призната инвалидност с причинна връзка - трудова злополука или професионална болест и писмо с изх.№ МП-1841# 2 от 26.03.2009 г., с което е указано на жалбоподателя да представи неприложените от него документи към молба с вх.№ 873 при ТП на НОИ-гр. Перник от 25.03.2009 г. Последното писмо е получено лично от жалбоподателя на 28.03.2009 г. като това обстоятелство същия е удостоверил с

полагане на подпис върху известието обратна разписка. Указаният в писмото три- месечен срок е изтекъл на 27.06.2009 г. като в рамките на този срок лицето не е отстранило неизправностите, за които е уведомено.

По силата на изр. второ на члд, ал.5 от НПОС когато в три-месечен срок от датата на уведомяването неизправностите не са отстранени, длъжностното лице по пенсионно осигуряване е длъжно да издава разпореждане само въз основа наличните редовни документи. В конкретния случай длъжностното лице по пенсионно осигуряване е постановило разпореждане № ***** от 12.08.2009 г., с което на основание чл.78 от КСО, чл.1, ал.5 от НПОС и чл.21,ал.3 от НПОС по повод заявление с вх.№ МП-1841 от 28.01.2009 г. на Д.Д.Г. е отказано да му се измени лична пенсия за осигурителен стаж и възраст, тъй като същия в указания срок не е представил документ за удостоверяване на осигурителен доход за друг избран от него 3-годишен базисен период до датата на отпускане на пенсията, както и е отказано да му се отпусне лична пенсия за инвалидност поради трудова злополука и професионална болест, тъй като съгласно ЕР № 1042 от 04.05.2005 г. на ТЕЛК Обща-гр. Перник Д.Д.Г. има определени 95,99 % ТНР за инвалидност поради общо заболяване с необходимост от чужда помощ. С посоченото ЕР, ТЕЛК не определя на лицето инвалидност по някоя от следните причини: трудова злополука или професионално заболяване, не му определя и инвалидност по причина: военна инвалидност или гражданска инвалидност.

След ЕР № 1042 на ТЕЛК Обща-гр. Перник от 04.05.2005г. няма постановено последващо такова на ТЕЛК или НЕЛК, с което на Д.Д.Г.*** да му е призната инвалидност по някоя от посочените по-горе причини, която да е различна от инвалидност по причина- общо заболяване.

Тъй като жалбоподателя не е представил всички необходими документи основаващи направеното от него искане до административния орган, длъжностното лице по пенсионно осигуряване е дало указания на същия" с правно основание чл.1, ал.5 от НПОС, да представи необходимите документи, за да може да се произнесе по направеното искане.

В дадения три месечен срок Д.Д.Г. не е представил исканите документи (нов три годишен базисен период за изчисление на индивидуалния коефициент на лицето), поради което пенсионният орган е отказал исканото изменение на пенсията.

Във връзка с изложеното, съдът не намира наличие на отменително основание на обжалваното решение, поради което следва да бъде отхвърлена жалбата на Д.Г..

По изложените съображения съдът,

Р Е Ш И

ОТХВЪРЛЯ жалбата на Д.Д.Г. *** против решение № ****/21.08.2009 г. на ръководителя на ТП на НОИ Перник.

Решението може да се обжалва с касационна жалба в 14. дневен срок от съобщението до страните пред ВАС.

Съдия:/п/